
 

 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

                                     PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA  DEL 14 APRILE 2010 N. 40 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2010-2012 E AL BILANCIO  DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 

2010- 
  

L’anno duemiladieci  il giorno quattordici  del  mese  di aprile    alle  ore 17,35  in Ortona, nella 

sala delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli 

Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i 

componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta ordinaria di 2 ^ convocazione. 

 Sono presenti: 

                                                        Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  
                                                                   Pres.Ass.                                               
Pres. Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- MONTEBELLO Claudio X  

  3- COCCIOLA Ilario  X       13- MUSA Franco X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- PACE Nicola X  

  5- D’ANCHINI Tommaso X        15- PAOLUCCI Massimo X  

  6- DE IURE Domenico  X       16- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SERAFINI Roberto X  

  8- DI MARTINO Remo X        19- TALONE Felice Giuseppe X  

  9- D’OTTAVIO  Vincenzo X        20- TUCCI Rosalia  X 

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 
Risultando in totale: presenti N° 17  e assenti N° 4  la seduta  è valida. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, c. 4, lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. 

Dott. Angelo RADOCCIA 

         Il  cons. Avv. Tommaso Cieri pone in discussione l’argomento in oggetto.   



Inizio discussione: ore 17.35 

 

 

Relaziona il sindaco. Intervengono quindi i consiglieri Pace, che presenta un emendamento e 

Coletti, che presenta a sua volta un emendamento. 

 

Nel corso degli interventi, fa ingresso in aula il consigliere Cocciola e si allontana il consigliere 

Guarracino ( presenti 17 ). 

 

Il presidente, con l’accordo dei presentatori, pone a votazione congiunta i due emendamenti 

presentati, poiché gli stessi si integrano a vicenda. 

 

Gli emendamenti vengono approvati con il voto unanime dei presenti, espresso per alzata di mano. 

 

A seguito di che, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 09/10/2009 dichiarata 

immediatamente esecutiva, sono stati adottati il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2010-

2012 ed il relativo elenco annuale 2010 delle OO.PP.; 

 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 del 15/12/2009, dichiarata immediatamente 

esecutiva, gli stessi sono stati approvati; 

 

Considerato che con nota in data 4.3.2010 prot. 3782/A la Giunta Regionale ha comunicato che  

con propria deliberazione n. 64/P del 15.02.2010 ha  approvato il programma di ripartizione dei 

fondi disponibili, per l’anno 2008 per la realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e 

delle iniziative  di cui all’art. 75 della L.R. 30.10.2009 n. 23, nelle apposite zone destinate dai 

vigenti strumenti urbanistici ad insediamenti produttivi artigianali; 

 

Che detto programma prevede la concessione per il Comune di Ortona di un contributo di € 

112.142,60 pari al 50% della  presunta spesa di € 224.285,20 per la realizzazione delle opere; 

 

Considerato, inoltre, che l’Amministrazione Comunale intende realizzare un nuovo tratto fognario 

dell’importo € 150.000,00 in località Torre Mucchia-San Marco di Ortona, individuando in tale 

zona una nuova espansione a carattere turistico e residenziale; 

 

Ravvisata la necessità di approvare variazioni ai suddetti strumenti di programmazione; 

 

Visto il D. Lgs. 163/2006, Art 128; 

 

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n.554, art. 13 e 14; 

 

Visto il D.M. Lavoro Pubblici 21 giugno 2000, Art. 2; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il parere del Collegio dei Revisori del Conti; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal 

Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’Art. 49 con D. Lgs: 18/08/2000, n. 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

 

 

Sulla scorta degli emendamenti come sopra approvati; 

 



Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1 -Di apportare per le motivazioni espresse in narrativa, le seguenti modifiche al Piano Triennale   

2010/2012 delle Opere Pubbliche e relativo elenco annuale 2010; 

 

- Nuovo intervento “Costruzione area attrezzata per l’insediamento artigianale di Contrada 

Tamarete” con finanziamento L.R. 30.10.2009 n.23 art. 59 (norma transitoria) –L.R. 

31.7.1996 n.60  per €  112.142,60 e fondi di Bilancio Comunale  per lo stesso importo di  € 

112.142,60; 

 

-  Nuovo intervento “Realizzazione di un nuovo tratto di condotta fognaria in località Torre 

Mucchia-San Marco di Ortona”  con finanziamento mutuo Cassa DD.PP. per € 150.000,00. 

 

2- Di apportare,conseguentemente al bilancio di previsione del corrente esercizio, le variazioni 

sotto riportate: 

ENTRATA 

Risorsa 4031020 

Cap. 1032         Costruzione area attrezzata insediamento 

                         Artigianale C.da Tamarete                                                  €        112.142,60 

SPESA 

Intervento  2110601  

Cap.  40757     Costruzione area attrezzata insediamento 

                         Artigianale di C.da Tamarete  

                                                                                                                       €       112.142,60 

ENTRATA 

Risorsa 5031110 

Cap.  1377    Interventi fognari Torre Mucchia ecc.                                    €        150.000,00 

 

SPESA   

Intervento 2090401 

Ca. 34050     Interventi fognari Torre Mucchia ecc.                                    €        150.000,00 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Inoltre; 

 

Su conforme proposta del presidente; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare, così come dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi 

dell’art. 134, c. 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

A questo punto, essendo esauriti gli argomenti iscritti nell’o.d.g., la seduta viene sciolta dal 

presidente alle ore 17.45. 


